CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 57/2021

Indica ao Prefeito Municipal sinalização

horizontal com faixa de travessia de pedestres

na Av. dos Trabalhadores, na altura do numeral

116.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor

Prefeito Municipal sinalização horizontal com faixa de travessia de pedestres

no logradouro acima citada a fim de que haja segurança aos

pedestres/transeuntes . Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificativa

Visitando o local supracitado e dialogando com os pedestres que

diariamente transitam pelo local, solicito que na altura do numeral 116, da

Avenida dos Trabalhadores, haja sinalização com faixa de pedestres a fim de

que garantamos maior segurança e melhor mobilidade aos pedestres e

transeuntes.

Sala das Sessões, em 28 de Abril de 2021.

PA)
4Í

ó E
DECIO F A DA SILVA

Vereador

PROT-CMI 967/2021
28/04/2021 - 13:35
IND 691/2021